

AIL ONLUS -SEZ GENOVA

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE

GALLERIA MAZZINI 3/7 - 16121 GENOVA

CF 95023360100

RENDICONTO ECONOMICO ANNUALE al 31/12/2016

A) RICAVI

Ricavi Istituzionali	499.720,33
<i>Attività Istituzionale</i>	<i>340.366,33</i>
Raccolte fondi	259.903,33
Contributi Casa Ail	53.944,00
Rimborsi e f.di da Ail Nazionale	26.519,00
<i>Oblazioni</i>	<i>159.354,00</i>
Donazioni da Privati	12.615,00
Donazioni da Aziende	25.000,00
Donazioni da Enti	7.271,00
Contributo 5per mille	114.468,00
<i>Altri Ricavi e proventi</i>	<i>8.413,10</i>
Interessi attivi su c/c bancario	59,00
Sopravvenienze attive	8.349,10
Altri ricavi e proventi	5,00
TOTALE RICAVI	508.133,43

B) COSTI

1) USCITE ORDINARIE

a) Funzionamento e attività

Spese casa AIL	41.866,77
Spese per raccolte fondi e propaganda	72.019,62
Personale dipendente	45.661,14
Ammortamento	6.404,87
Consumi per utenze	3.348,85
Spese condominiali	488,57
Cancelleria, piccola attrezzatura da ufficio	4.260,10
Viaggi e trasferte	4.037,01
Quota associativa AIL nazionale	8.695,00
	186.781,93

b) Generali

Consulenze tecniche	3.720,00
Servizi di Vigilanza	585,60
Oneri bancari e postali	833,66
Compensi a professionisti	5.936,86
Imu e TARI	3.107,00
Diritti, tributi e tasse varie	190,50
Assicurazioni	1.296,38
	15.670,00

c) Donazioni ed attività Istituzionali

Attrezzature sanitarie/ospedaliere	47.093,22
Borse di studio e Compensi Collaboratori occasi	256.372,75
	303.465,97

<i>d) Oneri e proventi attività finanziaria</i>	
Perdite su titoli	9.677,46
	9.677,46
<i>e) Imposte</i>	
Imposte relative ad es. precenti	5.363,42
Irap dell'esercizio	1.631,00
	6.994,42
TOTALE COSTI	522.589,78
RISULTATO ISTITUZIONALE	-14.456,35

STATO PATRIMONIALE al 31/12/2016

ATTIVO

A Crediti verso associati per versamento quote	0,00
B Immobilizzazioni	
I) Immobilizzazioni Immateriali	1.052,00
Oneri notarili impianto e ampliamento	1.052,00
II) Immobilizzazioni Materiali	219.563,69
Terreni e Fabbricati	277.789,40
- f.do ammortamento	-66.442,04
Mobili e Arredi	69.964,57
- f.do ammortamento	-62.479,49
Attrezzatura varia	32.735,60
- f.do ammortamento	-32.004,35
Macchine uff elettroniche	1.115,00
- f.do ammortamento	-1.115,00
III) Immobilizzazioni Finanziarie	608,31
Depositi cauzionali	608,31
<i>Totale Immobilizzazioni (B)</i>	221.224,00
C Attivo Circolante	
I) Crediti	114.899,79
Crediti vs Erario ed enti assistenziali	431,79
Crediti Vs Ail Nazionale per 5per mille	114.468,00
II) Attività Finanziarie	582.643,47
Titoli in portafoglio	582.643,47
III) Disponibilità Liquide	1.305.477,17
1) denaro e valori in cassa	11.316,48
2) banca c/c/	1.294.160,69
<i>Totale Attivo Circolante (C)</i>	2.003.020,43
D) Totale attivo (A+B+C)	2.224.244,43

PASSIVO

Patrimonio Netto	
A Fondo Patrimoniale	2.470.867,33
Risultato gestionale esercizio in corso	-14.456,35
Risultati gestionali anni precedenti	-239.989,15
Riserva arrotondamenti euro	0,00
Totale FONDO PATRIMONIALE NETTO	2.216.421,83
Fondi per rischi e oneri	0,00
B Trattamento T.f.r.	4.055,56
C Debiti	
Debiti vs Dipendenti	1.978,13
Debiti vs Erario ed istituti di previdenza	1.788,91
Tot Debiti	3.767,04
D Ratei e risconti passivi	
E Totale Passivo (A+B+C+D+E)	2.224.244,43

Genova, APRILE 2017

Il Presidente

AIL ONLUS -SEZ GENOVA

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE

GALLERIA MAZZINI 3/7 - 16121 GENOVA

CF 95023360100

RENDICONTO ECONOMICO ANNUALE al 31/12/2017

	31/12/2017	31/12/2016
A) RICAVI		
Ricavi Istituzionali	539.092,00	499.720,00
<i>Attività Istituzionale</i>	<i>381.791,00</i>	<i>340.366,00</i>
Raccolte fondi	271.692,00	259.903,00
Contributi Casa Ail	53.614,00	53.944,00
Rimborsi e f.di da Ail Nazionale	56.485,00	26.519,00
<i>Oblazioni</i>	<i>157.301,00</i>	<i>159.354,00</i>
Donazioni	43.157,00	44.886,00
Contributo 5per mille	114.144,00	114.468,00
<i>Altri Ricavi e proventi</i>	<i>10.432,00</i>	<i>8.414,00</i>
Interessi attivi su c/c bancario	19,00	59,00
Sopravvenienze attive	156,00	8.349,00
Altri ricavi e proventi finanziari	10.257,00	6,00
TOTALE RICAVI	549.524,00	508.134,00
B) COSTI		
1) USCITE ORDINARIE		
a) Funzionamento e attività		
Spese casa AIL	35.432,00	41.867,00
Spese per raccolte fondi e propaganda	127.893,00	72.020,00
Personale dipendente	37.623,00	45.661,00
Ammortamento	5.732,00	6.405,00
Consumi per utenze	3.189,00	3.349,00
Spese condominiali	1.553,00	488,00
Cancelleria, piccola attrezzatura da ufficio	3.255,00	4.260,00
Viaggi e trasferte	6.043,00	4.037,00
Quote associative (AIL nazionale)	11.548,00	8.695,00
	232.268,00	186.782,00
b) Generali		
Consulenze tecniche	3.616,00	3.720,00
Servizi di Vigilanza	586,00	586,00
Oneri bancari e postali	1.578,00	834,00
Compensi a professionisti	8.379,00	5.937,00
Imu e TARI	3.350,00	3.107,00
Diritti, tributi e tasse varie	0,00	190,00
Assicurazioni	1.187,00	1.296,00
Sopravvenienze passive	1.264,00	0,00
Spese varie e minute	763,00	0,00
	20.723,00	15.670,00
c) Donazioni ed attività Istituzionali		
Attrezzature sanitarie/ospedaliere	100.908,00	47.093,00
Borse di studio e Compensi Collab. Occa	250.555,00	256.373,00
	351.463,00	303.466,00

<i>d) Oneri e proventi attività finanziaria</i>		
Perdite su titoli	0,00	9.678,00
	0,00	9.678,00
<i>e) Oneri di natura straordinaria</i>		
Minusvalenza su cessione terreno	47.972,00	0,00
	47.972,00	0,00
<i>e) Imposte</i>		
Imposte relative ad es. precenti	0,00	5.363,00
Irap dell'esercizio	997,00	1.631,00
	997,00	6.994,00
TOTALE COSTI	653.423,00	522.590,00
RISULTATO ISTITUZIONALE	-103.899,00	-14.456,00

STATO PATRIMONIALE al 31/12/2017

	31/12/2017	31/12/2016
ATTIVO		
A Crediti verso associati per versamento quote	0,00	0,00
B Immobilizzazioni		
I) Immobilizzazioni Immateriali	426,00	1.052,00
Oneri notarili impianto e ampliamento	426,00	1.052,00
II) Immobilizzazioni Materiali	197.383,00	219.564,00
Terreni e Fabbricati	252.112,00	277.789,00
- f.do ammortamento	-57.840,00	-66.441,00
Mobili e Arredi	69.965,00	69.966,00
- f.do ammortamento	-67.423,00	-62.478,00
Attrezzatura varia	32.736,00	32.732,00
- f.do ammortamento	-32.167,00	-32.004,00
Macchine uff elettroniche	1.115,00	1.115,00
- f.do ammortamento	-1.115,00	-1.115,00
III) Immobilizzazioni Finanziarie	14,00	608,00
Depositi cauzionali	14,00	608,00
Totale Immobilizzazioni (B)	197.823,00	221.224,00
C Attivo Circolante		
I) Crediti	115.203,00	114.900,00
Crediti vs Erario ed enti assistenziali	1.059,00	432,00
Crediti Vs Ail Nazionale per 5per mille	114.144,00	114.468,00
II) Attività Finanziarie	893.291,00	582.643,00
Titoli in portafoglio	893.291,00	582.643,00
III) Disponibilità Liquide	967.221,00	1.305.477,00
1) denaro e valori in cassa	11.556,00	11.316,00
2) banca c/c/	955.665,00	1.294.161,00
Totale Attivo Circolante (C)	1.975.715,00	2.003.020,00

D) Totale attivo (A+B+C)	2.173.538,00	2.224.244,00
---------------------------------	---------------------	---------------------

PASSIVO

Patrimonio Netto		
A Fondo Patrimoniale	2.470.867,00	2.470.867,00
Risultato gestionale esercizio in corso	-103.899,00	-14.456,00
Risultati gestionali anni precedenti	-254.445,00	-239.989,00
Riserva arrotondamenti euro	2,00	0,00
Totale FONDO PATRIMONIALE NETTO	2.112.525,00	2.216.422,00
Fondi per rischi e oneri		0,00
B Trattamento T.f.r.	5.910,00	4.055,00
C Debiti		
Debiti vs Dipendenti	2.026,00	1.978,00
Debiti vs Erario ed istituti di previdenza	3.077,00	1.789,00
Caparre Confirmatorie ricevute	50.000,00	
Tot Debiti	55.103,00	3.767,00
D Ratei e risconti passivi		
E Totale Passivo (A+B+C+D+E)	2.173.538,00	2.224.244,00

Genova, 8 GIUGNO 2018

0,00

Il Presidente
Liliana Freddi

AIL ONLUS -SEZ GENOVA

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE

GALLERIA MAZZINI 3/7 - 16121 GENOVA

CF 95023360100

RENDICONTO ECONOMICO ANNUALE al 31/12/2018

	31/12/2018	31/12/2017
A) RICAVI		
Ricavi Istituzionali	519.526,00	539.092,00
<i>Attività Istituzionale</i>	<i>335.932,00</i>	<i>381.791,00</i>
Raccolte fondi	280.185,00	271.692,00
- Raccolta Stelle di Natale	135.774,00	
- Raccolta Uova Pasquali	136.358,00	
- Altre raccolte	8.053,00	
Elargizioni per Casa Ail	49.018,00	53.614,00
Rimborsi e f.di da Ail Nazionale	6.729,00	56.485,00
<i>Oblazioni</i>	<i>183.594,00</i>	<i>157.301,00</i>
Donazioni	84.844,00	43.157,00
Contributo 5per mille	98.750,00	114.144,00
<i>Altri Ricavi e proventi</i>	<i>95.584,00</i>	<i>10.432,00</i>
Interessi attivi su c/c bancario	67,00	19,00
Plusvalenza vendita immobile	86.052,00	0,00
Sopravvenienze attive	0,00	156,00
Altri ricavi e proventi finanziari	9.465,00	10.257,00
TOTALE RICAVI	615.110,00	549.524,00
B) COSTI		
1) USCITE ORDINARIE		
a) Funzionamento e attività		
Spese casa AIL	54.658,00	35.432,00
Spese per raccolte fondi e propaganda	144.158,00	127.893,00
Personale dipendente	39.019,00	37.623,00
di cui per personale amministrativo	31.593,00	
di cui per personale di Casa AIL	7.426,00	
Ammortamento	2.596,00	5.732,00
Consumi per utenze ufficio	3.137,00	2.769,00
Consumi per utenze casa Ail	1.231,00	420,00
Spese condominiali ufficio	1.375,00	1.553,00
Cancelleria, piccola attrezzatura da ufficio	1.973,00	1.925,00
Cancelleria, piccola attrezzatura ospedaliera	1.325,00	1.330,00
Viaggi e trasferte	3.084,00	6.043,00
Quote associative (AIL nazionale)	12.354,00	11.548,00
	264.910,00	232.268,00
b) Generali		
Consulenze tecniche	2.123,00	3.616,00
Servizi di Vigilanza	587,00	586,00
Oneri bancari e postali	895,00	1.578,00
Compensi a professionisti	2.664,00	8.379,00
Imu e TARI	1.045,00	3.350,00
Diritti, tributi e tasse varie	1.508,00	0,00
Assicurazioni	0,00	1.187,00
Sopravvenienze passive	2.656,00	1.264,00
Spese varie e minute	1.039,00	763,00

	12.517,00	20.723,00
<i>c) Donazioni ed attività Istituzionali</i>		
Attrezzature sanitarie/ospedaliere	43.382,00	100.908,00
Ereogazioni liberali, Borse di studio e Compensi Collab	271.355,00	250.555,00
	314.737,00	351.463,00
<i>d) Oneri e proventi attività finanziaria</i>		
Perdite su titoli	15.645,00	0,00
	15.645,00	0,00
<i>e) Oneri di natura straordinaria</i>		
Minusvalenza su cessione terreno	0,00	47.972,00
	0,00	47.972,00
<i>e) Imposte</i>		
Imposte relative ad es. precenti	0,00	0,00
Irap dell'esercizio	1.406,00	997,00
	1.406,00	997,00
TOTALE COSTI	609.215,00	653.423,00
RISULTATO ISTITUZIONALE	5.895,00	-103.899,00

STATO PATRIMONIALE al 31/12/2018

	31/12/2018	31/12/2016
ATTIVO		
A Crediti verso associati per versamento quote	0,00	0,00
B Immobilizzazioni		
I) Immobilizzazioni Immateriali	0,00	426,00
Oneri notarili impianto e ampliamento	0,00	426,00
II) Immobilizzazioni Materiali	82.887,00	197.383,00
Terreni e Fabbricati	114.999,00	252.112,00
- f.do ammortamento	-36.675,00	-57.840,00
Mobili e Arredi	69.965,00	69.965,00
- f.do ammortamento	-69.118,00	-67.423,00
Attrezzatura varia	36.359,00	32.736,00
- f.do ammortamento	-32.643,00	-32.167,00
Macchine uff elettroniche	1.115,00	1.115,00
- f.do ammortamento	-1.115,00	-1.115,00
III) Immobilizzazioni Finanziarie	14,00	14,00
Depositi cauzionali	14,00	14,00
Totale Immobilizzazioni (B)	82.901,00	197.823,00
C Attivo Circolante		
I) Crediti	316,00	115.203,00
Crediti vs Erario ed enti assistenziali	316,00	1.059,00
Crediti Vs Ail Nazionale per 5per mille		114.144,00
II) Attività Finanziarie	1.016.774,00	893.291,00
Titoli in portafoglio	1.016.774,00	893.291,00
III) Disponibilità Liquide	1.032.915,00	967.221,00

1) denaro e valori in cassa	2.858,00	11.556,00
2) banca c/c/	1.030.057,00	955.665,00
Totale Attivo Circolante (C)	2.050.005,00	1.975.715,00
D) Totale attivo (A+B+C)	2.132.906,00	2.173.538,00

PASSIVO

Patrimonio Netto		
A Fondo Patrimoniale	2.470.867,00	2.470.867,00
Risultato gestionale esercizio in corso	5.895,00	-103.899,00
Risultati gestionali anni precedenti	-358.345,00	-254.445,00
Riserva arrotondamenti euro	-2,00	2,00
Totale FONDO PATRIMONIALE NETTO	2.118.415,00	2.112.525,00
Fondi per rischi e oneri		
B Trattamento T.f.r.	7.802,00	5.910,00
C Debiti		
Debiti vs Dipendenti	2.418,00	2.026,00
Debiti vs Erario ed istituti di previdenza	2.897,00	3.077,00
Altri debiti	0,00	0,00
Caparre Confirmatorie ricevute	0,00	50.000,00
Tot Debiti	5.315,00	55.103,00
D Ratei e risconti passivi	1.374,00	0,00
E Totale Passivo (A+B+C+D+E)	2.132.906,00	2.173.538,00

Genova, 31 maggio 2019

Il Presidente
Liliana Freddi